ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.:  21/2017 - DL

127/2017
127/2017

25/07/2017

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

127/2017
21/2017-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
25/07/2017
25/07/2017
Contratação de Empresa para CONSERTO, CALIBRAGEM e DIAGNOSTICO de
MODULO de Máquina ROLO COMPACTADOR AMMANN AC70, de Respons.
Secret. Municipal de Desenv. Rural c/ Recursos Próprios.  >>>>>  MAIORES
INFORMAÇÕES -  Fone:  55-3551-1454

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

JONATAN RAMOS PASINATTO - ME     (9878)
1 Peças  Diversas-{Orginais e/ou Genuínas}-{Rolo

Ammann}- Para Conserto / Recuperação de
MODULO de Máquina  Pesadas  ROLO
COMPACTADOR  AMANN  AC70......

Kt 1,00  0,0000     2.500,00 2.500,00

2 Serviços Gerais de:: CONSERTO + CALIBRAGEM
+ CONSERTO do CHICOTE  +  TESTES DE
DIAGNOSTICOS e OUTROS,  > Utilizados para
Reforma / Conserto de  MODULO de Máquina
Pesada  ROLO COMPACTADOR  AMMANN AC
70....

Gbl 1,00  0,0000     4.800,00 4.800,00

Total do Fornecedor: 7.300,00
Total Geral: 7.300,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.008.3.3.90.30.00.00.00.00 (53),  2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (57)

Tenente Portela,   25   de  Julho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)